[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Администрация Савинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.06.2016 г. № 168
д. Савино
О внесении изменений в постановление №62 от
09.02.2015 г.  «Об утверждении муниципальной

 Программы «Устойчивое развитие территории
 Савинского сельского поселения на 2015-2017 годы»
       В соответствии с Постановлением администрации Савинского сельского поселения от 18.02.2015 г. №60 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Савинского сельского поселения, их формирования  и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 19.02.2015 г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы Савинского сельского поселения «Устойчивое развитие территории Савинское сельского поселения на 2015-2017 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:
         1.1 Изложить  «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в прилагаемой редакции
1.2. В абзаце «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей) :

	год

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2015
	38 754,30
	11222,0
	16 621,2
	-
	66 597,5

	2016
	-
	33776,0
	21 127,0

	-
	54848,0

	2017

	-
	-
	-

	Всего
	38 754,30
	44 998,0
	37 748,2
	-
	121 00,5

1.3.Изложить Мероприятия Программы (Приложение №1) в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Cавинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru
Глава сельского поселения                                                        А.В.Сысоев
1. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1: Повышение уровня и качества  жизни сельского населения путем создания комфортных условий жизнедеятельности в Савинском сельском поселении

	1.1
	Задача 1. Обеспечение сохранности и развития, автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств;

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Савинского сельского поселения:

-Протяженность дорог местного значения, охваченных мероприятиями по их содержанию, км

-Количество дорог, охваченных паспортизацией и оформлением их в собственность, шт)

	1.1.2
	 Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения:

- Протяженность дорог, охваченных ремонтными работами, км)

	1.2.

	1.2.1
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов

-Количество охваченных домов, штук)

	1.2.2
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	1.2.3
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	1.3.
	Задача 3. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения;

	1.3.1
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий

-кол-во обслуживаемых светильников, штук

	1.3.2
	Озеленение территории поселения

-Площадь территории, охваченная окашиванием, га

-Площадь территории, засоренной борщевиком Сосновского охваченная двукратной химобработкой, га

	1.3.3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения,

-кол-во обслуживаемых гражданских кладбищ на территории поселения, шт

	1.3.4
	Прочие мероприятия по благоустройству

-количество убранных несанкционированных свалок, шт

-количество рабочих мест предоставленных незанятому населению (по договору с Центром занятости Новгородского  муниципального района), шт

	1.3.4
	Строительство ограждения в соответствии с решением членов ТОСа Дружба от 22.06.2016 г.

	Приложение № 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Савинского сельского поселения на 2015-2017 годы от 19.02.2015 № 62

Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	   1.1.
	Мероприятия, направленные на оформление в муниципальную собственность дорог Савинского сельского поселения

	1
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	500,0
	500,0
	-

	1.1.1
	Мероприятия, направленные на оформление в муниципальную собственность дорог Савинского сельского поселения

	1
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	Областной бюджет
	-
	251,4

	1.2
	Выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог и прилегающих к ним территорий(грейдирование , снегоочистка, установка знаков и пр.)
	1
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	1190,0
	2829,0

	2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в н.п.Савинского сельского поселения в т.ч. пообъектно:
д.Лахново;д.Любитово ул.Южная;д.Плашкино ул.Первомайская;д.Новоселицы пер.Клубный;д.Новониколаевское (подъезд к населенному пункту);д.Сельцо-Шатерно ул.Луговая,ул.Рюриковская;д.Плашкино ул.Первомайская от д.№41 до д.№74; ремонт асфальтобетонного покрытия в д.Новая Деревня пер.Пригородный, ул.Новгородская; по д.Новониколаевское; ремонт дорог д.Слутка от д.№5 до д.№8;д.Слутка от а/д Савино-Селищи до д.№14; д.Слутка от а/д Савино-Селищи от д.№9 до д.№36; д.Слутка от а/д Савино-Селищи до здания медпункта и до д.№45А; д.Слутка от д.№23 до д.№47; д.Новоселицы ул.Молодежная от д.№17 до д.№27; д.Новоселицы ул.Школьная от д.№1 до д.№20; д.Новоселицы ул.Дачная; д.Хутынь ул.Павлова; д.Новое Кунино ул.Лесная; д.Дубровка ул.Муравьи; д.Дубровка ул.Центральная от а/д Савино - Селищи до д.№1; п.Ситно, ул.Веселая от д.№4 до д.№10; п.Ситно, ул.Веселая от а/д Савино- Селищи до д.№4; д.Савино ул.Центральная; д.Марково, ул.Ветеранов; д.Рушиново, ул.Вишерская от д.№3 до д.№15; д.Рушиново, ул.Вишерская от д.№14 до д.№2; д.Рушиново, ул.Медовая, д.Шолохово ул.Полевая
д.Божонка, ул.Новая, подъезд к улице Новая,

д.Новоселицы, ул.Армейская, д.Савино, ул.Центральная, п.Волховец, ул.Пионерская,

	2
	Администрация поселения
	2015 год-2017
	местный

бюджет
	299,1
	273,0
	-

	Бюджет

области
	4446,60
	4524,6
	-

	Бюджет области
	-

	-

	2.2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	2
	Администрация поселения
	2016
	местный

бюджет

	3.Реализация правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции , капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1
	Строительство внутриплощадочных дорог на земельном участке в д. Шолохово Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района
	3
	Администрация поселения

	местный

бюджет
	299,1
	455,1

	Бюджет

области
	11222,0
	29000,0

	Федеральный бюджет
	38754,30
	-

	3.2
	Мероприятия по строительству сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	3
	Администрация поселения

	Местный бюджет
	-
	668,0

	4.Коммунальное хозяйство

	4.1.
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	4
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	287,1
	80,0
	-

	4.2
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги общественных бань
	4
	Администрация поселения

	75,0
	100

	5.Организация уличного освещения Савинского сельского поселения
	4
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	75,0
	100,0

	5.1.
	Техническое обслуживание уличного освещения
	5
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	1500,0
	1615,0
	-

	5.2.
	Обеспечение освещения улиц

	6484,20
	6885,0

	6.Озеленение территории поселения

	6.1
	Мероприятия по озеленению территории поселения

	6
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	800,0
	700,0
	-

	7.Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	7.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	7
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	201,9
	200,0
	-

	8.Прочие мероприятия по благоустройству на территории Савинского сельского поселения

	8.1
	Прочие мероприятия по благоустройству: сбор и вывоз мусора;  ремонт  (замена) светильников уличного освещения; прочистка водоотводных канав, ручьев; содержание и ремонт, восстановление пешеходных зон; проведение смотра-конкурса по благоустройству

	8
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	819,6
	2324,0
	-

	8.2
	Реализация проекта местной инициативы граждан, в соответствии с решением членов ТОСа «Дружба» от 22.06.2016 года
	8
	Администрация поселения
	2016-2017 годы
	Местный бюджет
	-
	5,0

	9.Жилищное хозяйство

	9.1
	Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда многоквартирных жилых домов
	9
	Администрация поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	17,7
	172,0
	-

	Итого

	Местный

бюджет
	16 621,2
	21 127,0
	-

	Бюджет

области
	11 222,0
	33 776,0
	-

	Федераль

ный бюджет
	38754,30
	-
	-